
Munkaanyag, nem tekinthető a minisztérium végleges álláspontjának 

 

A belügyminiszter 

 

…/… (… …)  

 

 BM rendelete 

 

az egyes tűzmegelőzési hatósági, szakhatósági eljárásokért és szolgáltatásokért fizetendő 

igazgatási szolgáltatási díjról 

 

 

A tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. évi XXXI. 

törvény 47. § (6) bekezdés d) pontjában foglalt felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, 

valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. 

(VII. 1.) Korm. rendelet 37. § q) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, az egyes 

miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 

212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § c) pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben a következőket rendelem el: 

 

1.§ 

 

(1) A rendelet hatálya kiterjed a hivatásos katasztrófavédelmi szerv központi szerve, valamint 

területi és helyi szervei (a továbbiakban: eljáró szerv) által az ügyfél kérelmére lefolytatott 

konzultációs eljárásokért, tűzvédelmi szakértői engedélyezési, ismételt, valamint kiegészítő 

vizsgaeljárásért, továbbá az egyedileg tervezett számítógépes szimulációs programmal végzett 

műszaki megoldások jóváhagyására indított eljárásokért fizetendő igazgatási szolgáltatási díj 

(a továbbiakban: díj) megállapítására, valamint a díj befizetésére, kezelésére és 

nyilvántartására. 

(2) E rendelet alkalmazásában konzultációs eljárás: az ügyfél kérelmére lefolytatott eljárás, 

ahol az ügyfél által meghatározott, tűzvédelmet érintő témakör vonatkozásában a 

jogszabályoknak és egyéb előírásoknak, valamint az azonos biztonsági szint követelményének 

való megfelelés ellenőrzése történik. 

2.§ 

 

(1) Az ügyfél írásbeli kérelmére lefolytatott konzultációs eljárásokért, valamint az egyedileg 

tervezett számítógépes szimulációs programmal végzett műszaki megoldás jóváhagyására 

indított eljárásért létesítményenként: 

 

a) a konzultációs eljárás alapdíja 13.000 forint és minden további megkezdett munkaóra 

esetében további 6.500 forint; 

b) egyedileg tervezett számítógépes szimulációs programmal végzett műszaki megoldás 

jóváhagyására indított eljárás esetében eljárásonként 50.000 forint 

 

díjat kell fizetni. 

 

(2) A tűzvédelmi szakértői engedélyezési, ismételt, valamint kiegészítő vizsgaeljárás díja 10. 

000 forint. 

(3) ) Az ügyfélnek a díjat az eljáró szerv 1. mellékletben szereplő előirányzat-felhasználási 

keretszámlája javára: 

    a) a konzultációs eljárás befejezését követően a szerv által kiállított számla alapján 8 

munkanapon belül; 



2 
Munkaanyag, nem tekinthető a minisztérium végleges álláspontjának 

 

b) egyedileg tervezett számítógépes szimulációs programmal végzett műszaki megoldás 

jóváhagyására indított eljárás esetében a kérelem benyújtásáig  

kell megfizetnie. A tűzvédelmi szakértő részére a díjat a vizsgaeljárás megkezdéséig kell 

megfizetni. 

(4) A díjfizetés átutalással, illetve készpénz-átutalási megbízással teljesíthető.  

(5) A díj az ügyben eljáró hatóság saját bevételét képezi. 

 

3. § 

 

(1) Amennyiben megállapítható, hogy az ügyfél a jogszerű mértéket meghaladó összegű díjat 

fizetett, a többletet az eljáró szerv visszatéríti. 

(2) Az eljáró szerv a visszatérítést hivatalból, a többletbefizetésről történt tudomásszerzést 

követő nyolc napon belül rendeli el, és a visszatérítés teljesítéséről az elrendelést követő 

harminc napon belül intézkedik. 

(3) A díj - teljes vagy részleges - visszatérítése esetén, a vonatkozó bizonylat egyidejű 

megküldése mellett, az eljáró szerv felhívja az ügyfelet az ehhez szükséges 

bankszámlaszámnak a felhívás kézhezvételétől számított tizenöt napon belül történő 

megadására. 

(4) Amennyiben az ügyfél bankszámlaszámot nem ad meg, a visszatérítés postai kifizetési 

utalvánnyal történik. 

(5) Az igazgatási szolgáltatási díjak megfizetéséből származó bevételek az egyéb bevételektől 

elkülönítetten kerülnek nyilvántartásra. 

 

4.§ 

 

A rendeletben meghatározott díjak tekintetében  

a) a díjfizetési kötelezettségre az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: 

Itv.) 28. § (2) és (3) bekezdésében foglaltakat,  

b) az elmulasztott díjfizetés pótlására vonatkozó felhívásra az Itv. 73/A. §-ában foglaltakat 

kell alkalmazni azzal, hogy ahol az Itv. illetéket említ, azon e jogszabály tekintetében díjat 

kell érteni. 

 

5. § 

  

(1) E rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a hatálybalépését követően 

kezdeményezett eljárások esetén kell alkalmazni.  

(2) A Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság előirányzat-felhasználási keretszámlájának a 

Magyar Államkincstár által történő létrehozásáig a Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

által végzett konzultációs eljárások díjának befizetése a Belügyminisztérium Országos 

Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ előirányzat-felhasználási 

keretszámlájára történik. A Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság előirányzat-

felhasználási keretszámlájának létrehozását követően a Fővárosi Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság által végzett konzultációs eljárások díját a Belügyminisztérium Országos 

Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ előirányzat-felhasználási 

keretszámlájáról egy összegben kell átutalni.  

(3) A hivatásos katasztrófavédelmi szerv helyi szervei által végzett konzultációs eljárások 

díjának befizetése, az annak felügyeletét ellátó és irányító hivatásos katasztrófavédelmi szerv 

területi szerveinek felhasználási keretszámlájára történik. 

(4) A hivatásos katasztrófavédelmi szerv helyi szervei által végzett konzultációs eljárásért 

befolyó díjakat a területi szerv elkülönítetten tartja nyilván. 



3 
Munkaanyag, nem tekinthető a minisztérium végleges álláspontjának 

 

(5) A hivatásos katasztrófavédelmi szerv helyi szervei által végzett konzultációs eljárások 

díját a területi szerv fél évente egy összegben utalja át a jogosult részére.  

 

  



4 
Munkaanyag, nem tekinthető a minisztérium végleges álláspontjának 

 

1. melléklet a …/2011. (… …)BM rendelethez 

 

 

A Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság és területi 

szerveinek előirányzat-felhasználási keretszámla számai 

 

Sor-

szám 

Szervezet megnevezése Előirányzat-felhasználási keretszámla 

száma 

1.  Belügyminisztérium Országos 

Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 
 10023002-00283494-00000000 

2.  Belügyminisztérium Országos 

Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 

Gazdasági Ellátó Központ 

 10023002-00294298-00000000 

3.  Baranya Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10024003-00283559-00000000 

4.  Bács-Kiskun Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

 10025004-00283566-00000000 

5.  Békés Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10026005-00283573-00000000 

6.  Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

 10027006-00283580-00000000 

7.  Csongrád Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10028007-00283597-00000000 

8.  Fejér Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10029008-00283607-00000000 

9.  Győr-Moson-Sopron Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

 10033001-00283614-00000000 

10.  Hajdú-Bihar Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

 10034002-00283621-00000000 

11.  Heves Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10035003-00283638-00000000 

12.  Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

 10045002-00283683-00000000 

13.  Komárom-Esztergom Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

 10036004-00283645-00000000 

14.  Nógrád Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10037005-00283652-00000000 

15.  Pest Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10023002-00283669-00000000 

16.  Somogy Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10039007-00283762-00000000 

17.  Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

 10044001-00283676-00000000 

18.  Tolna Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10046003-00283690-00000000 

19.  Vas Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10047004-00283700-00000000 



5 
Munkaanyag, nem tekinthető a minisztérium végleges álláspontjának 

 

20.  Veszprém Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10048005-00283717-00000000 

21.  Zala Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 

 10049006-00283724-00000000 

 

 


